
Projekt 
 
Sporządzony dnia ............... przez .........................                  
Sprawdzony pod względem formalno-prawnym               
dnia ............... przez ......................... 
 

UCHWAŁA NR LXI/425/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Kamień Krajeński jest 

organem prowadzącym. 

Na podstawie art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 oraz z 2024 r. poz. 123)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/72/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 sierpnia 2019 r. 
w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, dla których Gmina Kamień Krajeński jest organem prowadzącym (Dz.Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 4669 i  z 2023 r. poz.969 i poz. 3840) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „§ 2. 1. Ustala się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 
wnoszoną przez rodziców lub opiekunów prawnych dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do 
końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar 
godzin, o których mowa w § 1, w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć.”; 

2) w §2 uchyla się ust. 3. 

§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Kamieniu Krajeńskim 

 
Kazimierz Warylak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A86F94A-1F41-4408-92B0-4BF227A17430. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXI/425/2024 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 26 marca 2024 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina Kamień Krajeński jest 
organem prowadzącym. 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
określonej w Uchwale Nr X/72/2019 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 29 sierpnia 2019 r., 
podnosząc ją do kwoty 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć, co oznacza wzrost tej opłaty o 14 groszy. 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 z późn.zm.) rada gminy określa wysokość opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez gminę przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkole podstawowej oraz może określić warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z tych opłat. 

Zgodnie z art. 52 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych wynika, że maksymalna wysokość 
opłaty, o której mowa w ust. 3 podlega waloryzacji. Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania ogłasza 
w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” wysokość wskaźnika waloryzacji oraz 
maksymalną wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego po waloryzacji. Zgodnie 
z ogłoszonym w dniu 28 lutego 2024 r. Obwieszczeniem Ministra Edukacji w sprawie wysokości wskaźnika 
waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. 
poz. 174), wskaźnik waloryzacji wynosi 1,114. Oznacza to, że maksymalna wysokość opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego po waloryzacji może wynieść 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę zajęć 
powyżej 5 godzin dziennie. Na tej podstawie dokonuje się zmiany opłaty w publicznych przedszkolach 
i oddziałach przedszkolnych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kamień Krajeński, poprzez jej 
podniesienie od dnia 1września 2024 r. z wysokości 1,30 zł do wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
zajęć. 

Przyjęcie projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, dla których Gmina 
Kamień Krajeński jest organem prowadzącym, zwiększy wysokość opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego o 14 groszy za każdą rozpoczętą godzinę zajęć powyżej 5 godzin dziennie. 

Obecnie na terenie Gminy Kamień Krajeński dzieci powyżej 5 godzin dziennie uczęszczają jedynie 
w Przedszkolu Samorządowym w Kamieniu Krajeńskim. Planowane w roku 2024 wydatki na utrzymanie 
przedszkola prowadzonego przez Gminę Kamień Krajeński wynoszą 2 016 638,00 zł, natomiast w roku 
2023 wydatki wyniosły 1 418 524,25 zł, co oznacza wzrost w roku 2024 nakładów na przedszkola o około 
42,16%. Szacowane dochody z tytułu opłat wnoszonych przez rodziców za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego wg obecnie obowiązującej stawki wynoszą 35 000,00zł, co stanowi 1,74% kosztów utrzymania 
przedszkola publicznego prowadzonego przez Gminę Kamień Krajeński. Po zwiększeniu stawki ww. opłaty, 
planowane dochody gminy wyniosą 38 770,00zł (rocznie), co stanowi 1,92% kosztów utrzymania przedszkoli 
publicznych prowadzonych przez Gminę Kamień Krajeński. 

Podjęcie niniejszej uchwały skutkuje zwiększeniem planowanych dochodów z opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego. Szacunkowy miesięczny wzrost dochodów przekazywanych przez przedszkole 
publiczne Gminie Kamień Krajeński na wyniesie ok. 314,00 zł. 

Dochody te zostaną przeznaczone na sfinansowanie wzrastających kosztów bieżącego utrzymania 
przedszkola. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A86F94A-1F41-4408-92B0-4BF227A17430. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LXI/425/2024 RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie


